Præterea, Divinitas in carne viva non prohibuisset fluxum carnis per sudores, & labores, non obstante prima unione nisi fuisset novum miraculum: igitur nec resolutionem corporis mortui, nisi novo miraculo. Nec dicitur Damascen. scilicet pro eo: non enim loquitur de unione corporis ad suppositum, sed de unione duarum naturarum in supposito, quod expresse patet per verba sua. Dicit enim sic in

tran-

^a 9. Met. c. 14.

b Cap. 3.

translacione Linco. *Invertibiliter, & inalterabiliter unita sibi inuicem natura, nec natura diuina exeeunt a propria simplicitate, neque inique humana vertente in diuinitati naturam.* Illa igitur aduerbia inalterabiliter, & invertibiliter, non referuntur ad corpus, & suppositum, sed ad illas duas naturas: quia uult, quod neutra uerba est in aliam, sed manserunt distincte in supposito. Si enim referantur ad inuicem naturam a supposito, ita quod nunquam dimiserit quod assumpsit, & hoc per antiquum miraculum: tunc antiquo miraculo semper conseruaret unionem partium naturam humanam, scilicet animam cum corpore; & si unquam ierunt separata, sicut fuerunt; tunc oportet dicere, quod nouo miraculo iuit mortuus ex quo enim antiquo miraculo, si non superuouisset aliud, semper fuissent partes inter se unite, sicut fuerunt in Verbo, sequitur ex quo iuerunt separata; quod hoc fuit nouo miraculo.

Tunc dico cum eo in primo, non autem in secundo, sed nouo miraculo iuit corpus preseruatam a putrefactione, ita quod alia uolitione secundum rationem uoluit corpus uniri Verbo, & alia corpus preseruari a resolutione impediendo actiones causatum naturam, & non ponitur aliud pro miraculo, nisi alia uolito secundum aliam, & aliam rationem respectu diversorum obiectuorum, & secundum illam uiam plus ualeat ratio Beati Petri, qua probauit corpus eius non esse putrefactum, quia ita cito accelerauit resurrectionem. Quantum autem ad depositionem pro uerbo Damasc. dico, quod Chaitus nunquam aliquam principalem partium deposuit, sed semper utramque iuit sibi unita: in morte tamen, licet partes manserunt unite Verbo, non tamen inter se, & secundum hoc potest dici deposita, quod assumpsit, quia assumpsit totam naturam unitam, & integram ex partibus, & in morte talis natura non sic fuit unita, & integrata ex partibus, sicut erat, & quando fuit assumpta.

Ad primum principale dico, quod maior est uera, si natura non prohiberetur a fortiori agente: sed Deus uoluit inchoare motum illum per separationem animae, quia consonabat effectui redemptionis; non autem uoluit illum terminari per putrefactionem corporis, quia talis putrefactio nullo modo nobis fuisset proficua, quia non meritoria. Per idem ad secundum, quia assumpsit passiones naturae uidentis, quia illis nobis meruit; sed non natura mortuae, cuiusmodi est putrefactio; non quin possit putrefesci, si non prohiberetur per nouum miraculum: sed hoc prohibetur propter commodum nostrum, quia putrefactio nihil nobis ualuisse, nec fuit decens, immo fuisset causa erroris, & incredulitatis resurrectionis eius. Ad illud Psalmi in oppositum, *Non dabis sanctum tuum uidere corruptionem.* Verum est de factis, quia sicut uoluntate aeterna uoluit corpus illud uniri Verbo, quod fuit miraculum; ita etiam uoluit, quod illud corpus inanimatum non putreficeret, etiam si resurrectio fuisset prolongata, & etiam ne in illo triduo inchoaretur: Bene enim fuisset ibi aliqua inchoatio resolutionis, non obstantibus illis uigentibus, nisi fuisset nouum miraculum. Ad Damasc. eodem modo dicendum est.

DI.

DISTINCTIO XXII.

Circa istam uig. siman secundam Distinctionem, in qua Magister agit de sit u Christi in morte quantum ad tempus sequens horam mortis, quaerit unam.

QUESTIO UNICA.

Utrum Christus fuerit homo in triduo?

Quod sic. Chaitus in triduo fuit Christus: igitur Christus fuit unus homo. Antecedens patet, quia item praedicatur de se. Consequentia patet, quia ex opposito consequens sequitur oppositum antecedentis. Similiter aliter probatur: ab inferiori ad superius tenet consequentia: antecedens est inferior ad consequens. Praeterea, Christus in triduo habuit humanitatem: igitur iuit homo. Consequentia patet. Antecedens probatur, quia habuit animam, & totam hominis, sed forma dicit totam quidditatem rei secundum Philo. 7. Met. (a) & Commen. expresse, similiter Christus habuit totam entitatem humanitatis: igitur humanitatem, haec consequentia patet. Antecedens probatur, quia Christus habuit corpus, & animam, & illa sunt tota entitas humanitatis, nam in morte non corrumpitur aliqua entitas, cum mors sit tantum separatio, & dissolutio unitorum, non autem cor: utriusque absoluti, Hoc dicit Dionys. 5. c. *Beates. sup. ar. (b) & Damasc. cap. 73.*

Praeterea, (& hoc potest ponderari) omne suppositum subsistens in natura creata, potest ab illa natura denominari: sed Verbum in triduo subsistebat in natura creata; habuit enim naturam creatam sibi unitam, scilicet corpus, & animam; sed non potest dici anima, nec animatum, nec corpus; nec corporeum; igitur uidetur, quod potest dici homo, cum non possit haberi alia denominatio a natura, in qua subsistebat. Contra, Christus in triduo non habuit animam unitam corpori, ut locum perscitem proprium perfectibilem: compositum enim, cuiusmodi est homo, non est, nisi forma uniatu materis, ut perfectio perfectibili: quare in triduo non fuit homo.

Hic primo uidentum est de realitate questionis in se, ut est Theologica: secundo ut est aliquantulum Logica. Theologi enim non quaerunt questionem de uerbo sermonis, utrum haec sit uera: *Christus fuit homo in triduo*, sicut quaerit an Socrates sit homo, nullo homine existente, ex uerbo sermonis; scilicet an superius praediceretur de suo inferio, nullo inferiori existente; quia posset stare, quod superius praediceretur de inferiori suo, siue illud esset, siue non; & tamen dubitari de isto, an scilicet Christus fuerit homo in triduo, sicut dicam infra. Loquuntur igitur Theologi de realitate rei. Et secundum hoc fuit

fuit opin. Vug. de Sacram. lib. 2. par. 1. (a) quod Christus fuit homo in triduo, qui habuit animam sibi unitam, ideo posuit Christum fuisse hominem in triduo. Nam secundum ipsum homo dicit tantum animam unitam corpore: sed quod utatur; sed quod accidit ad hoc, quod sit homo; quia igitur Christus in triduo habuit animam sibi unitam, ideo posuit Christum hominem in triduo. Magister Sententiarum aliter motus fuit, ponendo Christum esse hominem in triduo (b). Voluit enim, quod ad hoc, quod aliquid esset homo, oportet, quod illud habeat corpus, & animam, & quod utrumque requiritur ad esse hominis: sed posuit, quod non requiritur necessarius ad hoc, quod habeat corpus, & animam in triduo, quod corpus & anima unquam mutuo, sed sufficit unio illorum in supposito habente illi unita sibi; ideo dixit Christum esse hominem in triduo, quia habuit illa unita, quia etiam non inter se, tamen in Verbo fuerunt unita (c). Aliqui alii sunt, qui in conclusione incidunt cum Hug. tamen generalius loquuntur, volentes, quod nihil sit per se de ratione quidditatis rei, nisi forma: & tunc habens formam, habere quidditatem rei, ut qua haberet animam intellectivam, haberet humanitatem; & cum Christus habuit eam sibi unitam in triduo, fuit homo, Probatio assumpti, scilicet quod nihil pertinet ad quidditatem rei, nisi tantum forma; & non materia: quia secundum Philosoph. 7. Metaph. cap. 8. (d) materia est, qua res potest esse; & non esse: ideo secundum quod vult in quibus generatur, sive a natura, sive a casu, quod ibi rationalis est possibile non esse ratione materia: igitur si materia esset pars quidditatis, quidditas posset generari, & corrumpi, quod est contra. Philosophum in eodem 7. cap. de par. diff. (e) ubi vult, quod quemque concipiuntur sine materia, ut rationes speciei, solum hæc non corrumpuntur.

Præterea, probatur idem ex parte cognoscibilitatis rei, quia quod quid est, est per se principium cognoscendi illud, cuius est: igitur quod legandum se est ignotum, non includitur in ratione ipsius, quod quid est: huiusmodi est materia secundum Philosoph. in 7. cap. de par. diff. (f) Præterea, in per se habentibus quidditatem, quidditas est idem cum eo, cuius est, quod expresse dicit Philosoph. in 7. Metaphysic. cap. 4. quod igitur (g) prohibet quidditatem esse idem cum eo, cuius est, non est de per se ratione quidditatis: huiusmodi est materia secundum ipsum ibidem cap. 4. (h) in quibuscumque conceptis cum materia non est idem quod quid est cum eo, cuius est. Præterea, ad hoc sunt auctoritates, nam in 7. cap. de par. diff. dicit quod anima est substantia animati, & species, & quod quid erat esse: igitur quidditas animalis est eadem anima. Præterea, ibidem cap. 2. (i) ma-

a Cap. ubi opin. Pla. b Hic non tenetur Magist. Vide D. Th. 2. p. q. eo. ar. 4. D. Bon. hic. c Alb. & Aver. 7. Meta. c. 35. Vid. D. Th. 1. p. q. 75. ar. 4. d Tex. 22. e Tex. 34. 7. Met. 1. 20. & 21. & 3. Met. 1. 3. f Tex. 35. g Idem 1. Physic. 169. h Tex. 20. 34. & 41. i Tex. 9. Tex. 40.

materiam, & compositum ex materia, & forma dimittendum est, quia huius substantia posterior est quidditate rei, aperto exclusens per hoc materiam a quidditate rei, & post hoc in epilogo concludit quod partes & materia, non incurrunt distinctionem, vel quidditatem substantie. Hi ultetius dicunt, animam dicere totam quidditatem hominis, & ideo si anima in resurrectione uniretur alteri materię, quam prius adhuc esset idem homo numero propter unitatem anime, que dicit totam quidditatem hominis.

CONTRA ista primo, quod conclusio in qua ibi convenit cum Hug. scilicet, quod Christus fuerit homo in triduo, quia scilicet habuit humanitatem, id est animam, quod dicit totam quidditatem, sic falsa, probat; Nam, quod nihil dicatur homo ab anima, patet per Augustin. 12. de Civitat. cap. ult. Hæc, inquit, verum est, quod non totus homo, sed pars melior animus est, nec totus homo corpus, sed inferior pars hominis. Hæc contra Hug. & sequitur contra Magistrum Sententiarum, sed cum est utrumque conjunctum simul, habet hominis nomen. Hæc Augustin. Nota etiam in ista auctoritate, quod corpus est pars hominis, contra alios dicentes animam esse totam quidditatem hominis; quod non est verum, quia quidditas dicit totum, quod dicit homo: & homo includit corpus, ut patet: igitur & quidditas ejus. Præterea, Damasc. cap. 49. (a) Pures hypostases hominum sunt: omnes autem eandem recipiunt rationem naturæ: omnes enim ex anima compositi sunt, & corpore. Nota, quod vult, quod omnes hypostases hominum participant eandem rationem naturæ, per hoc, scilicet, quod quilibet hypostasis componitur ex corpore, & anima: igitur sic componi convenit nature, quam participant & hoc contra Hug. & alios, qui dicunt, quod alterum tantum est homo. Contra Magistrum est, quia ista composita faciunt hominem. Præterea, Damasc. cap. 58. contra hæreticos Christiani habuisse corpus de Cælo assumptum, (b) & tamen per Virginem transiens, arguit, quod habuit veram carnem de Virgine substantialiter sumptam; aliter non esset homo univoce nobiscum: sed hoc argumentum nihil valet, si caro non est de ratione hominis, quia habendo animam ejusdem rationis, esset homo ejusdem rationis, si corpus, vel caro esset extra rationem hominis. Sed ultra contra conclusionem in generaliori sensu quod dicunt, quod materia est extra rationem quidditatis substantie, scilicet ignis, vel hominis, arguo sic. Essentia substantie ignis est sufficiens ratio intrinseca igni essendi substantiam, & circumscripta quacunque alia re ab essentia (non dico modo alia realitate, quia bene facio differentiam inter rem, & realitatem) igitur si essentia ignis dicit solam formam, circumscripta omni alia re a forma, forma erit sufficiens ratio igni ipsi essendi ignem, & substantiam: igitur ignis esset vere ignis, si sola forma ignis esset, & hoc dicere, si tenerem opinionem, & hoc est destruere omnem materiam. Major patet de se, quia sicut albedo est sufficiens ratio effici-